
   

  

                    Základní škola a základní umělecká škola 
                                  
                                 Bezdrevská ul. č. 3 
                                 České Budějovice 
                                 PSČ 370 11 
 

 
 
 
 
 

       
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                       Zpracoval:  Pravoslav Němeček  
 
 



 2 

 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb.  tyto části: 
 
1. Základní údaje o škole a charakteristika školy, údaje o školské radě. 
2. Přehled oborů vzdělání. 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy. 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy. 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.  
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů. 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 
10. Základní údaje o hospodaření školy. 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů. 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů. 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.". 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
Tato výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne 26. 10. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 3 

 
1. Základní údaje o škole 
 
 

Název školy: Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 

Sídlo: Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 

Zřizovatel: Město České Budějovice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ: 00666131 

DIČ: CZ00666131 

Vedení školy: Mgr. Pravoslav Němeček - ředitel školy 

Mgr. Zdeňka Klímová - zástupkyně ředitele pro 1. stupeň ZŠ 

Mgr. Tomáš Kolík – zástupce ředitele pro 2. stupeň ZŠ 

Mgr. Václava Míková - zástupkyně ředitele pro  ZUŠ 

Webové 
stránky: 

www.zsvltava.cz 

      
 

Charakteristika školy 
      

     Škola je plně organizovanou základní školou. Součástí školy je základní umělecká škola 
s hudebním a dramatickým oborem, školní jídelna a školní družina. Takto je také zařazena do 
sítě škol.  Je právním subjektem s  příspěvkovou formou hospodaření. V 9 pavilonech má k 
dispozici 3 menší tělocvičny, pro výuku byly využívány odborné pracovny  Aj, Nj, F, Ch, Z, D, 
Př, Hv,  Tp, Pp, Kuch, VT a multimediální učebna. Škola používá počítačovou síť s přístupem 
na internet, do níž jsou připojeny počítače ve všech třídách školy, všech hospodářských 
pracovníků, všech kabinetů a školní jídelny. Využíván byl rovněž školní pozemek se skleníkem 
i nově vybudovaná exteriérová učebna na školní zahradě. Velkým přínosem pro činnost školy 
je vlastní koncertní sál pro 120 diváků.  
 
Školská rada: 
 
Členové školské rady zvolení v roce 2014 
 
Jméno Zastupuje Funkce 
Mgr. Miroslav Bína zřizovatele  
Mgr. et Mgr. Jiří Kressa  rodiče  
Mgr. Vladimír Marek pedagogické pracovníky předseda 
 
 
Školská rada se ve školním roce 2014/2015 sešla 2x a projednala vše, co jí ukládá §168 
zákona 561/2004 Sb. v posledním znění. 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
2.  Přehled oborů vzdělání a učebních plánů  
 

Obor základního vzdělání v 1. - 9. ročník:  79 – 01 – C/01 
 

                             
 

Třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy 
 
      1. ročník           -      část třídy 
      2. ročník           -      část třídy 
      3. ročník           -      část třídy     
      4. ročník           -      část třídy 
      5. ročník           -      část třídy 
      6. ročník           -      část třídy 
      7. ročník           -      část třídy 
      8. ročník           -      část třídy 
      9. ročník           -      část třídy 
 
 
Učební plány ZŠ 
 
Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 1. stupeň 
 
 

Předmět 1. r. 
1. r. 

RvHv 
2. r. 

2. r. 
RvHv 

3. r. 
3. r. 

RvHv 
4. r. 

4. r. 
RvHv 

5. r. 
5. r. 

RvHv 

Český jazyk 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 

Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 2 2 3 2 - - - - 

Informační 
technologie 

- - - - - - - - 1 1 

Přírodověda - - - - - - 
3 3 4 3 

Vlastivěda - - - - - - 

Hud. vých. 1 1 1 2 1 3 

4 

3 

4 

3 

Výt. vých. 1 1 2 1 2 1 1 1 

Prac. vyuč. 1 1 1 1 1 1 1 1 

Těl. vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Ciz. jazyk - - - - 3 3 3 3 3 3 

Po.vol. 1 1 1 1 - - - - - - 

Celkem 20 20 22 22 25 25 25 25 26 26 

Nep. předm. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
 
 

Vysvětlivky: RvHv - třída s rozšířenou výukou hudební výchovy   
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům – 2. stupeň 
 

Předmět 6. r. 
6. r. 

RvHv 
7. r. 

7. r. 
RvHv 

8. r. 
8. r. 

RvHv 
9. r. 

9. r. 
RvHv 

Český jazyk 4 4 4 4 4 4 4 4 

Matematika 4 4 4 4 4 4 5 5 

Cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 

Německý jazyk - - 2 2 2 2 2 2 

Občanská vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 1 1 

Přírodopis 2 2 2 2 - - 1 1 

Vých. ke zdraví a Bi. člověka - - - - 2 2 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informační technologie 1 1 1 1 1 1 1 1 

Chemie - - - - 2 2 2 2 

Hudební vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná vých. 2 1 2 1 1 1 1 1 

Pracov. činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 

Volitel. předm. 1 2 1 2 2 2 2 2 

C e l k e m 28 28 30 30 32 32 32 32 

Vysvětlivky:   RvHv – část třídy s rozšířenou výukou hudeb. Výchovy 

 
Vyučovány byly tyto volitelné předměty 
 

Ročník Název volitelného předmětu Počet skupin 

1. ročník Cvičení z anglického jazyka 4 

Český jazyk hravě 1 

Dovedné ruce 2 

2. ročník Cvičení z anglického jazyka 5 

Český jazyk hravě 1 

Dovedné ruce 2 

6. ročník Hudební výchova 1 

Domácnost 1 

Seminář z PŘ 1 

Pohybové hry – chlapci 1 

Technické činnosti 1 

7. ročník Hudební výchova 1 

Informatika 1 

Domácnost 2 

Seminář z Př 1 

8. ročník Hudební výchova 1 

Informatika 1 

Domácnost 1 

Seminář z Př 1 

Cvičení z matematiky 2 

9. ročník Hudební výchova 1 

Informatika 2 

Domácnost 1 

Seminář z PŘ 1 

Cvičení z ČJ 2 



 6 

Vyučovány byly tyto nepovinné předměty 

 

Stupeň Název nepovinného předmětu Počet skupin 

1. stupeň 
 

Hudební výchova 2 

Individuální logopedická péče 1 

Keramika 2 

Náboženství 1 

Výtvarné činnosti 1 

Pohybové hry 1 

2. stupeň  
Keramika 2 

Sportovní hry - dívky 1 

 
 
Učební plány ZUŠ 
 

  V ZUŠ byly vyučovány tyto obory:  
1. hudební obor  

a) individuální a skupinová výuka – klavír, housle, zobcová flétna,   
příčná flétna, trubka, pozoun, klarinet, hoboj, bicí, kontrabas, 
kytara, keyboard, sólový zpěv 

b) kolektivní výuka –  sborový a komorní zpěv,     souborová hra, 
hudební nauka 

2.   literárně-dramatický obor – PDV, oddělení dramatické a slovesné 
    
 
Hudební obor č.j. 18418/95-25 
 

Základní studium I. stupeň 
(4. – 7. r.) 

Hra na klavír č. 2a 

Hra na el. klávesové nástroje č. 2b 

Hra na housle č. 3 

Hra na zobcovou flétnu č. 5a, 5b 

Hra na flétnu, klarinet, hoboj, bicí, trubku, 
baryton 

č. 6 

Hra na kytaru č. 8 

Sólový zpěv č. 10 

Sborový zpěv č. 11 

Rozšířené vyučování (7. r.) Hra na klavír č. 18 

 

Základní studium  II. stupeň 
(IV. r.) 

Hra na klávesové, smyčcové, dechové, bicí, 
elektronické nástroje 

č. 12 

Sólový a komorní zpěv č. 13 

 
 
Literárně – dramatický obor č.j. 22558/2004-22 
 

Základní studium   I. stupeň  
(4. – 6. r.) 

Oddělení dramatické a slovesné č. 2 

 
    



 7 

Hudební obor – Školní vzdělávací program č.j. ŠB 349/12 
 

Přípravné studium  
I. stupně 

 

Základní studium 
I. stupeň (1. až 3. r.) 
 

Studijní zaměření: Hra na klavír, hra na keyboard, hra 
na housle, hra na kontrabas, hra na kytaru, hra na 
zobcovou flétnu, hra na příčnou flétnu, hra na klarinet, 
hra na hoboj, hra na saxofon, hra na trubku, hra na 
pozoun, hra na bicí nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv 

 
 

Přípravné studium  
II. stupně 

 

Základní studium 
II. stupeň (1. až 3. r.) 

Studijní zaměření: Hra na klavír, hra na keyboard, hra 
na housle, hra na kontrabas, hra na kytaru, hra na 
zobcovou flétnu, hra na příčnou flétnu, hra na klarinet, 
hra na hoboj, hra na saxofon, hra na trubku, hra na 
pozoun, hra na bicí nástroje, sólový zpěv, sborový zpěv 

 
 
Literárně – dramatický obor – Školní vzdělávací program č.j. ŠB 349/12 
 

Přípravné studium     

Základní studium   I. stupeň  
(1. až 3. r.) 

Studijní zaměření literárně - dramatické 

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
   Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Za stabilizované lze považovat i 
pracovnice  školní jídelny a provozní pracovníky.  
 
Celkový přehled o pracovnících 
 

Ředitel školy: Koordinátor ŠVP: 
Mgr. Pravoslav Němeček Mgr. Jiří Kopřiva   
  

Zástupci ředitele školy: Školní psycholog: 
Mgr. Zdeňka Klímová   - 1. stupeň Mgr. Bohuslav Jäger 
Mgr. Tomáš Kolík   - 2. stupeň  
Mgr. Václava Míková    - ZUŠ  
  

Vedoucí vychovatelka: Administrativní a ekonomičtí pracovníci: 
Jana Mlčáková Olga Hlaváčová, Markéta Reitzová 
  

Výchovný poradce: Vedoucí školní jídelny: 
Mgr. Květuše Mrázová Kateřina Havlová 
  

Školní metodik prevence: Školník, údržbář: 
Mgr. Tomáš Kolík Jan Novotný, František Mareš 

 
 
 



 8 

Učitelé 1. stupně 

Mgr. Belzová Jiřina Nš-Hv Mgr. Lounková Hana 1. st. 

Mgr. Bombalová Zdeňka Nš-Tv Mgr. Michalovová Magda Nš-Tv 

Mgr. Bulavová Eva 1.st.-Hv Mgr. Mrázová Věra Nš-Vv 

Mgr. Dvořáková Daniela 1. st.Z-Tv Mgr. Písařová Eva Nš-Vv 

Mgr.  Fenclová Miroslava 1. st. Mgr. Teringlová Marie Nš-Vv 

Mgr.   Hrdinová Jelena Nš-Aj Mgr. Tušíková Kateřina 1. st. 

Mgr. Kalošová Marie Nš-Pv Mgr. Uhlířová Květoslava Nš-Vv 

Mgr. Klímová Denisa 1. st.-Tv Mgr. Václavíková Pavla 1. st. 

Mgr. Klímová Zdeňka Nš-Hv Mgr. Vačkářová Tereza 1.st. 

Mgr. Kolářová Ivana Nš-Vv Mgr. Vobrová Zdeňka Nš-Tv 

 
Učitelé 2. stupně: 

Mgr. Aubrechtová Markéta I. st.-Tv Mgr.  Němeček Pravoslav M-F 

Mgr. Hanzlíková Veronika Čj-Nj Mgr. Pelech Jaroslav M-F 

Mgr. Hubená Jarmila Čj-D Mgr. Pešková Marie Př-Pč 

Mgr. Kittelová Alena Čj-Vv Mgr. Prokop Michal Čj-Hv 

Mgr. Kolík Tomáš Z-Tv Mgr. Roglová Jana M-F 

Mgr. Kopřiva Jiří F-Vt Mgr. Sklářová Lenka Aj-Nš 

Mgr.  Loudová Veronika Z-Aj Mgr. Svobodová Vilma Čj-Nj 

Mgr. Malá Vladimíra Aj-D Mgr.  Špilauerová Lenka Aj-Nj 

Mgr. Marek Vladimír F-Vt Mgr. Štenglová Bohuslava Ch-Př 

Mgr. Mrázová Květuše M-Tp Mgr. Švecová Eva Čj-Aj 

Mgr.  Neumannová Marcela Př-Tv Mgr. Wohlschlägerová Lucie Ch-Př 

 
Učitelé ZUŠ: 

 Bendl Václav zobcová flétna 

 Bílek Milan keyboard, bicí nástroje 

 Bílková Lana kytara, housle 

 Bondarenko Vladimír klavír, kontrabas 

 Brynychová Petra zobcová flétna 

 Červená Lilija korepetice a klavírní doprovod 

 Fastová Viktorie korepetice a klavírní doprovod 

Mgr. Hůlková Irena literárně-dramatický obor 

 Izugrafova Lyudmyla klavír, keyboard, korepetice a klavírní doprovod 

 Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, klavír, keyboard, 
hudební nauka 

 Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 

Mgr. Míková Václava DPS Piccolo, DPS Da Capo, hudební nauka 

Mgr.  Nová Petra DPS Canzonetta, Vox novus 

 Pečenka Jan keyboard, bicí nástroje 

Mgr. Strnadová Olga sólový zpěv, hudební nauka 

 Šálek Libor zobcová flétna, trubka, pozoun 

 Študlar Milan klarinet, hoboj, saxofon 

 Vodičková Hedvika sólový zpěv 

 
 



 9 

Vychovatelky školní družiny 
  

Mlčáková Jana Kořenářová Soňa Svobodová Jana 

Brucknerová Naděžda Kubatová Jaroslava Toušková Marcela 

Haubeltová Magdalena, Mgr. Malechová Jana Chlumecká Monika 

Hlaváčová Veronika Ohrazdová Jiřina Žamberská Adela 

 
 
Celkový přehled o počtech a další personální údaje                   škol.rok 2014/2015 
 

P
ra

co
vn

íc
i 

Ev
id

en
čn

í p
o

če
t 

p
ra

co
v.

 

Z 
 t

o
h

o
 a

b
so

lv
en

ti
 

P
o

če
t 

m
u

žů
  

z 
ev

id
. p

o
čt

u
 

P
ře

p
o

č.
 p

o
če

t 
 

p
ra

co
vn

ík
ů

 

P
ři

šl
i b

ěh
em

 n
eb

o
 n

a 

za
č.

 š
k.

 r
o

ku
 *

 

Z 
 t

o
h

o
  a

b
so

lv
en

ti
 *

 

O
d

eš
li 

b
ěh

em
 n

eb
o

 

n
a 

ko
n

ci
  š

k.
 r

o
ku

 *
 

Z 
 t

o
h

o
 a

b
so

lv
en

ti
 

 P
o

če
t 

 e
xt

er
. 

p
ra

co
vn

ík
ů

 

O
d

b
o

rn
á 

 p
ed

ag
o

gi
ck

á 

kv
al

if
ik

ac
e 

ve
 s

m
ys

lu
 z

ák
. 

5
6

3
/2

0
0

4
 S

b
. (

v 
%

) 

Vychovatelky ŠD 12 0 0 9,607 1 0 1 0 0 100 

Učitelé 1. stupně ZŠ 19 0 0 19,000 4 0 0 0 0 100 

Učitelé 2. stupně ZŠ 18 0 3 18,311 0 0 0 0 5 100 

Učitelé ZUŠ 15 0 6 10,870 0 0 0 0 2 100 

Ředitel 1 0 1 1,000 0 0 0 0 0 100 

Zástupce ředitele 3 0 1 3,000 0 0 0 0 0 100 

THP 2 0 0 2,000 0 0 0 0 0  

Pracovnice ŠJ 11 0 0 9,575 2 0 1 0 0  

Školník 1 0 1 1,000 0 0 0 0 0  

Údržbáři 1 0 1 1,000 0 0 0 0 0  

Uklízečky 8 0 0 7,452 0 0 0 0 0  

C e l k e m 91 0 13 82,823 7 0 2 0 7  

 
 

4. Údaje o zápisu žáků k povinné šk. docházce a následném přijetí do školy 
 
Počet zapsaných žáků:  134 
Počet žádostí o odklad školní docházky: 30 
Počet udělených odkladů: 30 
Počet neudělených odkladů: 0 
Počet přijatých žáků do 1. ročníku: 104 
 
       Žáci byli zařazováni do jednotlivých tříd dle abecedního pořádku. V případě požadavku 
rodičů o zařazení do příslušné třídy  byl tento respektován u žáků 1. ročníků bez výjimky, u 
žáků ostatních ročníků dle situace, možnosti i prospěšnosti řešení pro žáka. 
       Do třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy byli žáci zařazeni na základě výběrového 
řízení. Podkladem pro něj byla krátká zkouška při zápisu do 1. třídy.   
 
 
 
 
 
 
 



 10  

Celkový přehled o třídách 
 

Třída Třídní učitel Specializace třídy Počet žáků Z toho chlapců 

1. A Kolářová Ivana rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 13 

1. B Teringlová Marie rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 13 

1. C Mrázová Věra rozšířená výuka Hv  (část třídy) 26 13 

1. D Vobrová Zdeňka  21 9 

2. A Klímová Denisa rozšířená výuka Hv  (část třídy) 23 12 

2. B Bombalová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (část třídy) 25 13 

2. C Písařová Eva rozšířená výuka Hv  (část třídy) 22 12 

2. D Belzová Jiřina rozšířená výuka Hv  (část třídy) 24 13 

2. E Lounková Hana  23 13 

3. A Bulavová Eva rozšířená výuka Hv  (část třídy) 24 10 

3. B Fenclová Miroslava rozšířená výuka Hv  (část třídy 23 10 

3. C Kalošová Marie rozšířená výuka Hv  (část třídy 23 13 

3.D Dvořáková Daniela  21 12 

4. A Michalovová Magda rozšířená výuka Hv  (část třídy) 27 11 

4. B Hrdinová Jelena  27 17 

4. C Václavíková Pavla  24 15 

5.A Vačkářová Tereza rozšířená výuka Hv  (část třídy) 21 11 

5.B Uhlířová Květoslava  23 13 

5.C Tušíková Kateřina  22 11 

6. A Roglová Jana rozšířená výuka Hv  (část třídy) 21 8 

6. B Švecová Eva  20 11 

6.C Hanzlíková Veronika  22 10 

7. A Wohlschlägerová Lucie rozšířená výuka Hv  (část třídy) 21 9 

7. B Kittelová Alena  24 8 

7.C Neumannová Marcela  21 10 

8. A Marek Vladimír rozšířená výuka Hv  (část třídy) 25 12 

8. B Hubená Jarmila  26 13 

9.A Pelech Jaroslav rozšířená výuka Hv (část třídy) 25 9 

9. B Svobodová Vilma  26 15 

Celkem  29  676 339 

ZUŠ Bendl Václav zobcová flétna 18 

ZUŠ Bílek  Milan keyboard, bicí 17 

ZUŠ Bílková Lana housle, kytara 19 

ZUŠ Bondarenko Vladimír klavír 3 

ZUŠ Červená Lilija korepetice a klavírní doprovod - 

ZUŠ Fastova Viktoria korepetice a klavírní doprovod - 

ZUŠ Brynychová Petra zobcová flétna 19 

ZUŠ Hůlková Irena literárně-dramatický obor,  49 

ZUŠ Izugrafová Lyudmyla 
klavír, keyboard, korepetice.a 
klavírní doprovod 

17 

ZUŠ Kočárová Zuzana 
sólový zpěv, zobcová flétna, 
klavír, keyboard 

21 

ZUŠ Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 28 

ZUŠ Míková Václava Piccolo, Da Capo, hudební nauka 4 

ZUŠ Nová Petra  Canzonetta, Vox novus 26 

ZUŠ Pečenka Jan keyboard, bicí 20 

ZUŠ Strnadová  Olga sólový zpěv, hudební nauka 23 

ZUŠ Šálek Libor zobcová flétna, trubka 29 

ZUŠ Študlar Milan hoboj, saxofon, klarinet 7 

ZUŠ Vodičková Hedvika sólový zpěv 5 

Celkem ZUŠ 18  305 

 
 



 11  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Tř
íd

a  

P
rů

m
ěr

 z
n

ám
ek

 

P
o

če
t 

sl
o

v.
 h

o
d

n
o

ce
n

í 

P
o

če
t 

 

vy
zn

am
en

án
í 

N
ep

ro
sp

ěl
i p

o
 o

p
ra

vn
é 

zk
. 

  
2

. s
t.

 z
 c

h
o

v.
 

 
3

. s
t.

 z
 c

h
o

v.
 

Výsledky prověrek zadávaných 
vedením školy 

Výsledky prověrek zadávaných 
v celostátním systému „Kalibro“ 

Č
es

ký
  j

az
yk

  

M
at

em
at

ik
a 

P
rv

o
u

ka
 

V
la

st
iv

ěd
a 

P
ří

ro
d

o
vě

d
a 

V
še

o
b

ec
. p

ře
h

le
d

 
(D

,Z
,P

ř,
F,

C
h

) 

H
u

d
eb

n
í n

au
ka

 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

M
at

em
at

ik
a 

A
n

gl
ic

ký
 ja

zy
k 

Ek
o

n
o

m
ic

ký
 

zá
kl

ad
 

H
u

m
an

it
n

í z
ák

la
d

 

P
ří

ro
d

o
v.

 z
ák

la
d

 

I. II.  I. II.  I. II. I.  II. Procento úspěšně vyřešených jevů 

1. A 1,00 1,00 - 25 26 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. B 1,01 1,01 - 25 26 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. C 1,00 1,00 - 25 26 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. D 1,00 1,01 - 23 21 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. A 1,01 1,06 - 23 23 - - - - - 88 92 85 - - - - - - - - - - 

2. B 1,03 1,03 - 25 25 - - - - - 94 92 97 - - - - - - - - - - 

2. C 1,04 1,21 - 20 19 - - - - - 89 94 93 - - - - - - - - - - 

2. D 1,03 1,02 - 24 24 - - - - - 77 94 77 - - - - - - - - - - 

2. E 1,05 1,07 - 23 23 - - - - - 70 87 74 - - - - - - - - - - 

3. A 1,61 1,23 - 19 19 - - - - - 86 74 84 - - - - - - - - - - 

3. B 1,12 1,16 - 22 21 - - - - - 80 74 82 - - - - - - - - - - 

3. C 1,16 1,22 - 22 18 - - - - - 91 87 93 - - - - - - - - - - 

3. D 1,28 1,42 - 17 15 - - - - - 75 60 76 - - - - - - - - - - 

4. A 1,32 1,42 - 22 21 - - 1 - - 80 64 - 77 77 - - - - - - - - 

4. B 1,21 1,23 - 24 23 - - - - - 84 79 - 81 84 - - - - - - - - 

4. C 1,62 1,64 - 11 10 ? - - - - 79 57 - 68 70 - - - - - - - - 

5. A 1,51 1,51 - 14 12 - - - - - - - - - - - - 67 46 57 57 63 70 

5. B 1,45 1,45 - 12 13 - - - - - - - - - - - - 69 60 61 64 67 74 

5. C 1,32 1,24 - 19 19 - - - - - - - - - - - - 66 52 61 54 64 70 

6. A 1,81 1,83 - 6 8 - - - - - 73 37 - - - - - - - - - - - 

6. B 1,75 1,86 - 9 5 ? 1 - - - 60 29 - - - - - - - - - - - 

6. C 2,12 2,23 - 4 2 ? - - - - 44 32 - - - - - - - - - - - 

7. A 1,78 1,83 - 5 7 - - 1 - - - - - - - - - 66 82 65 56 69 55 

7. B 1,78 1,82 - 7 8 ? 1 1 - - - - - - - - - 69 62 79 61 72 61 

7.C 2,02 2,03 - 4 4 - 1 - - - - - - - - - - 71 74 67 54 66 61 

8. A 2,29 2,19 - 3 3 ? - - - - 41 20 - - - 57 - - - - - - - 

8. B 2,26 2,37 - - 1 ? 2 2 - - 47 48 - - - 51 - - - - - - - 

9. A 1,88 2,05 - 5 3 - - - - - - - - - - - - 60 32 76 47 59 48 

9. B 1,81 1,92 - 10 7 - - - 1 1 - - - - - - - 62 72 70 46 65 53 

 
      Výše uvedená tabulka dává kvantitativní přehled o výsledcích vzdělávání. Nepostihuje 
však složení tříd, předpoklady a  možnosti jednotlivých žáků a různé vlivy působící na úroveň 
znalostí. Prověrky, jejichž  výsledky jsou rovněž v tabulce (% úspěšnosti), jsou připravovány, 
zadávány, opravovány a vyhodnocovány vedením školy. Termíny zadání jsou veřejně známy 
již na začátku šk. roku a prověřováni jsou všichni žáci od 2. ročníku. Předem  je  rovněž  znám 
systém  hodnocení. V tomto školním se škola opět  zapojila do celostátního testování 
„Kalibro“ (v pátém, sedmém a devátém ročníku – finanční náročnost). Smyslem je zjistit 
úroveň rozvoje kompetencí a znalostí ve srovnání s ostatními školami v republice. 
 

Kalibro  - testování 

Ročník/obsah testu 5. r. ZŠ ČR ZŠ 7. r. ZŠ ČR ZŠ 9. r. ZŠ ČR ZŠ 

Český jazyk 67,1 66,1 68,7 65,2 60,9 61,2 

Matematika 52,9 50,1 71,7 58,1 52,7 43,8 

Humanitní základ 64,6 61,5 69,3 66,0 62,0 60,9 

Přírodovědný základ 71,5 66,9 59,0 53,9 50,8 52,7 

Anglický jazyk 59,8 60,2 71,0 62,7 72,8 68,1 

Ekonomické dovednosti 58,4 57,0 57,4 57,3 46,5 50,2 



 12  

 

Z výše uvedené tabulky vyplývá, že škola si vede ve srovnání s ostatními školami v ČR solidně 
a téměř ve všech sledovaných ukazatelích je nadprůměrná, v některých dokonce výrazně 
(matematika v 9. r.). 
    K údajům, které rovněž určitým způsobem vypovídají o úrovni vzdělávací práce, patří 
přehled o umístění žáků po ukončení základního vzdělání nebo o přechodu na víceletá 
gymnázia. 
 
Výsledky přijímacího řízení ve školním roce 2014-2015 
 

Tř
íd

a 

V
íc

el
et

á 
gy

m
n

áz
ia

 

G
ym

n
áz

ia
 

  S
tř

ed
n

í o
d

b
o

rn
é 

šk
o

ly
 

SO
Š 

čt
yř

le
té

 o
b

o
ry

 

SO
Š 

tř
íle

té
 o

b
o

ry
 

SO
U

 č
ty

řl
et

é 
o

b
o

ry
 

SO
U

 t
ří

le
té

 o
b

o
ry

 

so
u

kr
o

m
é 

st
ře

d
n

í 
šk

o
ly

 

So
u

kr
o

m
á 

u
či

liš
tě

 

U
m

ě
le

ck
é 

šk
o

ly
 

  O
d

ch
o

d
 d

o
 

p
ra

co
vn

íh
o

 p
ro

ce
su

   
   

   
 

5. A 1 - - - - - - - - - - 

5. B 1 - - - - - - - - - - 

5. C 1 - - - - - - - - - - 

7. C - - - - - - 1 - - - - 

8. A - - - - 1 - - - - - - 

8. B - - - - 2 - - - - - - 

9. A - 3 1 8 7 - - 4 1 2 - 

9. B - 2 9 6 5 - - 3 - - - 

Celkem 3 5 10 14 15 - 1 7 1 2 - 

 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Použité zkratky:  
MPP – Minimální preventivní plán 
SPJ – Sociálně patologické jevy 
ŠMP – Školní metodik prevence 
 
     Prevence sociálně patologických jevů patřila k důležitým úkolům školy. Počet a 
nebezpečnost jevů se dařilo minimalizovat a to zejména plněním následujících úkolů: 
 
– zpracováním a důsledným plněním MPP 
– zpracováním a důsledným dodržováním školního programu proti šikanování 
– zpracováním a důsledným dodržováním školního plánu proti týranému a zneužívanému 

dítěti 
– zpracováním a důsledným dodržováním postupu při zjištění alkoholu nebo OPL ve škole 
– aktivní činností každého zaměstnance při zjištění  SPJ ve škole 
– důslednou a okamžitou spoluprací s rodinou při zjištění SPJ   
– okamžitým řešením záškoláctví a to i ve spolupráci s výchovnou komisí nebo s odborem 

sociálních věcí zřizovatele  
– důsledným uplatňováním vnitřního pokynu k prevenci šikanování a "Metodického 

pokynu MŠMT k prevenci a řešení šikanování mezi žáky (čj. 28275/2000-22) 
– řešením opakovaných přestupků se zaviněním rodiny na jednání výchovné komise 



 13  

Ve škole se významnou měrou podílí na řešení SPJ nově školní psycholog. 
I přesto se ve škole SPJ vyskytly, ale jejich počet je k počtu žáků vcelku  minimální. 
 
 
Výskyt sociálně patologických jevů ve škole  
(uvedeno celkem za obě pololetí) 
 
 

Druh 
SPJ 

krádeže 
neomluv. 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 
drogy 

agresivní 
formy 

chování vč. 
šikany 

snížená 
známka 

z chování 
(součet obě 

pololetí)  

 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

h
o

d
in

 

žá
ků

 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
ků

 

p
ří

p
ad

ů
 

2 3 

počet 3 1 80 10 0 0 0 0 0 0 7 4 10 2 

 
 
Realizované jednorázové aktivity pro žáky zaměřené na prevenci SPJ  
 

Název akce Určeno pro Realizátor 

Cvičení v přírodě – chování v krizových situacích 1. – 5. roč. TU 

Požární ochrana očima dětí – výtvarná a literární soutěž 1. až 9. roč. 
Hasičský záchranný sbor, 

vyučující Vv a Čj 

Víčkiáda – akce s rodiči 1. – 5. roč. Mrz 

Ukázka zásahové jednotky policie ČR 1. – 5. roč. Policie ČR 

Boletice – den dětí s armádou ČR 1. roč. Armáda ČR 

Návštěva knihovny  1. – 4.  roč. TU 

Sportovní den 1. - 5. roč. TU 

Návštěva doprav. hřiště – bezpečnost a ochrana zdraví 3. – 4. roč. TU 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – okresní kolo 4. - 5. roč. Besip 

Práva dítěte – základy etiky a právní výchovy 2. roč. TU 2. roč. 

Besedy s policií ČR 1. – 5. roč. Policie ČR 

Zachraň život s Kryštůfkem – zásady 1. pomoci 5. roč. Nadační fond Kryštůfek 

Domácí mazlíčci – projekt 4. roč. TU 

Návštěva hasičů 1. roč. Belz, Loun 

Dopravní soutěž mladých cyklistů – okresní kolo 6 – 9. roč. M. Michalovová, L. Sklářová 

Společenská etiketa 9. roč. 
p. Fíla – Svaz učitelů tance 

ČR 

Lyžařský výcvikový kurz 7. roč.  P. Němeček, T. Kolík 

Ochrana životního prostředí ve škole, v místě bydliště, doma, 
zdravý životní styl – celoroční projekt Ekoškola 

1. – 9. Roč. V. Loudová, M. Pešková 

 Ekoklub 5. – 9. roč. M. Pešková, V. Loudová 

Mezilidské vztahy, pomoc bližním, péče o životní prostředí, 
projekt Ekoškola a Ekoklub 

6. – 9. roč. Školní parlament, T. Kolík 



 14  

Projekt ŠIK – Školní informační kanál, prevence SPJ 
prostřednictvím videospotů na velkoplošné obrazovce ve 
vestibulu školy 

1. – 9. roč. Vedení školy, ŠMP a TU 

Bezpečný start do života – beseda 1. roč. o. s. Theia 

Média – beseda 3. roč. o. s. Theia 

Životní hodnoty – beseda 5. roč. o. s. Theia 

Násilí a šikana – beseda 6. roč. o. s. Theia 

Kyberšikana a virtuální svět – beseda 7. a 8. roč. o. s. Theia 

Xenofobie, rasismus 9. roč. o. s. Theia 

Dopravní výchova 6. roč. Policie ČR 

Sociální sítě 7. roč. Policie ČR 

Extremismus, bezpečí pro dívky 8. roč. Policie ČR 

Trestní právo 9. roč. Policie ČR 

Dej první pomoc – nácvik první pomoci 8. roč. vyučující a žáci SZŠ 

Školní výlety  1. – 9. roč. TU 

Exkurze – zeměpis 6. – 9. roč. V. LoudováL, L. Špilauerová 

Exkurze - dějepis 9. roč. J. Hubená  a TU z 9.roč. 

Exkurze – fyzika 9. roč. J. Pelech, J. Roglová 

Čas proměn 6. roč. p. Šindelářová 

Než užiješ alkohol, užij mozek – přednáška 7. roč. 
A. Kajanová Ph. D. – 

SANANIM 

Obhajoba absolventských prací 9. roč. T. Kolík, vyučující 2. stupně 

Slavnostní předání „Stromu“ 8. a 9. roč. P. Němeček, TU 

Goethe-Zentrum – návštěva výstavy 8. a 9. roč. V. Svobodová 

 
Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které nereagují na aktuální problémy, jsou však 
součástí strategie prevence nastavené školou, a jejich realizace probíhá pro jednotlivé třídy 
zvlášť 

 

Název aktivity 
Zaměření (např. prevence 
drogových závislostí, šikany…) 

Třídy Realizátor 

Besedy Prevence SPJ – drogy, šikana, 
nedrogové závislosti 

1 .-9. r. 
ŠMP, TU a ostatní 

vyučující 

Komunikativní 
dovednosti 

Odmítnutí drogy 
3 – 9. r. TU, vyučující Ov a Rv 

Zvyšování sebevědomí 
žáků 

Sebeuvědomování, postavení 
v kolektivu 

1.- 9. r. TU, vyučující Ov Rv 

Osobní bezpečí Prevence šikany, bezpečné chování 1.- 9. r. TU a ostatní vyučující 

Sexuální výchova Vztahy v rodině, vztahy mezi 
spolužáky, přátelství a láska „Láska 
ano, sex ne“ a “Bezpečný sex“ – 
výuk. Programy 

3.- 9 .r. TU a vyučující Rv a Ov 

Učení vzájemné pomoci 
a spolupráci 

Vytváření kladných vztahů 
v kolektivu 

1.-9. r. Všichni vyučující 

Prevence projevů 
netolerance a rasismu 

vytváření tolerantních vztahů ke 
všem lidem bez rozdílu barvy pleti 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Působení sekt Dobré zázemí v rodině, kamarádství, 
důvěra 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Zdravý životní styl Osvěta, projekty zaměřené na 
pohyb a zdravou výživu 

1 – 9. r. 
TU a vyučující 

odpovídajících předmětů 



 15  

Prevence drogových a 
nedrogových závislostí 

Informace o účincích drog na zdraví, 
nebezpečí nedrogových závislostí 

1.- 9. r. 
TU a vyučující Ov, Rv, Př 

a Ch 

Prevence šikany Vytváření kladných vztahů 
v kolektivu 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Prevence sexuálního i 
jiného zneužívání 

Vytváření pocitu důvěry a bezpečí – 
svěřit se s problémem 

1.- 9. r. Všichni vyučující 

Řešení problémů, stres Umět zaujmout správný postoj 
k řešení problému, nejednat 
zkratovitě 

3. – 9. r. TU 

 
 
Aktivity pro rodiče v oblasti prevence SPJ 
 

Název aktivity 
Datum konání 
(měsíc) 

Realizátor, 
přednášející 

Nedrogové závislosti u dětí listopad ŠMP, TU 

Jak poznat drogovou závislost u dětí a mládeže květen ŠMP, TU 

Projekt ŠIK – prevence SPJ prostřednictvím videospotů   na 
velkoplošné obrazovce ve vestibulu školy 

průběžně ŠMP a vedení školy 

 
 
Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 
 

Název aktivity Datum konání (měsíc) Vedoucí programu 
Informace o SPJ na webových stránkách školy 

průběžně 
ŠMP, vedení 

školy 

Informace o SPJ na nástěnce školy průběžně ŠMP 

Konzultační hodiny pro rodiče září – červen ŠMP 

Den otevřených dveří a školní jarmark 
leden 

vedení školy, učitelé a 
žáci 2. stupně 

Koncerty, vystoupení a soutěže žáků ZUŠ celoročně ZUŠ 

Sběr papíru, kaštanů, žaludů, pomerančové kůry listopad, únor, červen vedení školy 

Akce pro rodiče a děti celoročně TU 1. st. 

Zapojení rodičů do přípravy školních výletů celoročně TU 

Den zdraví – odpoledne s rodiči Duben TU 

Beseda rodičů se zástupci projektu Pohyb a výživa Prosinec, květen TU 

Třídní schůzky a konzultační odpoledne 4x ročně TU 

  
 

Významnější vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence SPJ  
 

Název a odborné zaměření vzdělávání 
Počet 
hodin 

Realizátor – 
organizace, 
odborník 

Počet 
školených 
pedagogů 

SPJ – aktuální problematika průběžně ředitel školy všichni 

 
 
 
 
 



 16  

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.    
 

     Smyslem dalšího vzdělávání pracovníků je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího 
vzdělávání, který stanovila po předchozím projednání s pedagogickými pracovníky. Při 
stanovení plánu dalšího vzdělávání bylo přihlíženo zejména k zájmu školy pokračovat 
v úpravách a zejména naplňování ŠVP, k studijním potřebám pedagogických pracovníků a 
rozpočtu školy. Vzdělávání bylo realizováno zejména formou společných vzdělávacích akcí ve 
škole, které byly připraveny na základě požadavků vedení školy, dále pak v zařízeních dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, na vysokých školách (vždy v akreditovaných 
programech) a samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících (§24, odst. 4). 
 
Samostudium 
 

     Samostudium bylo zaměřeno zejména na vyučovací metody (materiály k dispozici všem na 
Z disku školy), na různé společné oblasti (nové zákony a vyhlášky, šikana, práce s 
handicapovanými žáky apod.) a na odborné vzdělávání dle aprobací. Většina pedagogických 
pracovníků vyčerpala všech 12 dní, které nabízí zákon č. 563/2004 Sb.. 
 

Pro lepší orientaci je níže uveden přehled vzdělávacích akcí. 
 
 
 
 

1. Vzdělávání managementu školy    
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Rozvoj školy v kontextu reformy 
vzdělávání a řízené změny 

AŘZŠ 20 Němeček 

 
2. Vzdělávání v oblasti jazykové 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Metoda CLIL poprvé v naší škole NIDV 8 Hrdinová, Švecová 

Ukázková hodina s použitím 
metody CLIL ve školní třídě 

NIDV 8 Hrdinová 

Konference pro ředitele, učitele 
MŠ a 1. stupně ZŠ 

Wattsenglish 
Ltd. 

3 Tušíková 

AJ v MŠ a na 1. st ZŠ Wattsenenglish 3 Švecová 

Neurodidaktické přístupy ve 
výuce NJ 

NIDV 4 Špilauerová 

OPD for primary teachers OPD 3 Špilaeurová, Švecová 

Moderní metody ve výuce AJ, 
vzdělávací program 

EU a MŠMT 18 Švecová 

 
3. Vzdělávání v oblasti RVP, ŠVP  a „změny školy“ 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast 

Úpravy ŠVP NIDV 6 Kopřiva 

 
 
 



 17  

4. Vzdělávání v oblasti informačních technologií 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Moderní technologie ve výuce 
přináší užitek a radost 

AV MEDIA 50 

Klímová Z., Belzová, 
Lounková, Kolářová, 
Tušíková, Klímová D., 

Vačkářová, Václavíková, 
Vobrová, Dvořáková, 
Hrdinová, Loudová, 
Malá, Špilauerová, 

Sklářová, Neumannová, 
Němeček, Kolík, 

Svobodová, Marek 

2. semestrální kurz koordinátora 
ICT 

Masarykova 
Univerzita 

1. semestr Marek 

Odborné kompetence 
k lektorování a mentoringu pro 
interaktivní výuku 

AV MEDIA 12 Kopřiva 

 
5. Vzdělávání v ostatních oblastech 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah (h) Účast 

Učím se (rád) v 1. třídě 

Akreditovaná 
vzdělávací 
instituce 
Mgr. J. Jokešová 
Vysoké Mýto 

5 Kolářová 

Praktické využití elektronického 
systému iSET – modul školní a 
domácí testování   

ČŠI 1 

Klímová Z., Kalošová, 
Michalovová, Hrdinová, 
Václavíková, Vačkářová, 
Tušíková, Uhlířová, 
Bulavová, Dvořáková, 
Fenclová 

Splývavé čtení SFUMATO 
(Základy lektorských dovedností) 

ABC MUSIC 15 

Klímová D. Kolářová. 
Teringlová, Vobrová, 
Belzová, Lounková, 
Bulavová, Bombalová, 
Písařová 

Jak na moderní výuku na 1. stupni 
ZŠ 

Fraus 2 Klímová Z., Fenclová 

Tvořivá matematika ve škole 
aneb Výuka matematiky metodou 
VOBS (vstupní seminář) 

Centrum 
vzdělávání – 
Mgr. F. 
Tomášek 

12 

Klímová Z. Klímová D. 
Bombalová, Bulavová, 
Belzová, Lounková, 
Kolářová, Dvořáková, 
Fenclová, Kalošová, 
Hrdinová, Vobrová, 
Tušíková, Písařová 
Michalovová, 
Václavíková   



 18  

Další rozvoj pedagogů pracujících 
ve výuce s interaktivní tabulí 

AV Media 8 
Dvořáková, Fenclová, 
Václavíková, Tušíková 

Výtvarné inspirace NIDV 8 Belzová, Kolářová 

Konference pro ředitele a učitele 
MŠ a 1. st. ZŠ 

Wattsenglish 
Ltd. 

3 Tušíková 

Příprava občanů k obraně státu 
pro učitele ZŠ 

Ministerstvo 
obrany 

4 Vačkářová 

Ochrana člověka za běžných rizik 
a mimořádných událostí – 
základní vzdělávání 

Hasičský 
záchranný sbor 
Jihočeského 
kraje 

7 Vačkářová 

Biodiverzita a její management 
Klub ekologické 
výchovy 

6 Klímová D. 

Čtenářská gramotnost 
v environmentální výchově 

MŠMT 4 Wohlschlägerová 

Katalogy podpůrných opatření a 
jejich dopad do praxe škol a 
školských zařízení 

Jihočeský kraj 4 Wohlschlägerová 

Badatelsky orientované 
vyučování 

Sdružení Tereza 3x 6 Wohlschlägerová 

Ochrana člověka za běžných rizik 
a mimořádných událostí 

Pokos 6 Neumannová 

Instruktor in-line bruslení Binter sport 20 Neumannová 

Odpady a obaly EKO – KOM a.s. 6 Pešková, Loudová 

Pohádková zahrada 
CEGV 

Caccsiopeia 
6 Pešková 

Geodid JU 12 Loudová 

Recyklart – seminář 
KÚ Jihočeského 

kraje 
5 Kittelová 

Textem do světa češtiny Fraus 2 Švecová 

Metodika výuky cizích jazyků pro 
žáky se spec. vzdělávacími 
potřebami 

  Hanzlíková 

Celostátní konference v ČJ Fraus 6 
Svobodová, Hanzlíková, 
Prokop, Švecová 

Vzdělávací program individuální 
výchovný program – smlouvy se 
školou 

NIDV 6 Mrázová 

Vzdělávací program Metoda 
Hejného v matematice na 2. st. 

NIDV 6 Mrázová 

Příprava MO 2013-2014 DDM CB 5 Roglová 

Setkání ŠMP Jihočeského kraje Jihočeský kraj 6 Kolík 

Schůze ŠMP v okrese Č. 
Budějovice 

PPP – Č. 
Budějovice 

6 Kolík 

Nakládání s chemickými látkami a 
odpady ve školách 

EKO – SIGNET 3 Wohlschlägerová 

Interpretace skladeb J. S. Bacha 
na moderní klavír   

ZUŠ F. Pišingera 
Sokolská 1052, 
Trhové Sviny 

5  
Míková  
Izugrafova 



 19  

Moderní výzkum v oblasti 
procesu a praktiky ukládání 
hudby do paměti pro vystupující 
umělce    

ZUŠ F. Pišingera 
Sokolská 1052, 
Trhové Sviny 

5  
Bondarenko  
Izugrafova 

Zpívat může každý?  
ZUŠ F. Pišingera 
Sokolská 1052, 
Trhové Sviny 

5  
Strnadová 
 Kočárová 

Řešení technických problémů 
v klavírní literatuře z pohledu 
americké pedagožky D. Taubman   

ZUŠ F. Pišingera 
Sokolská 1052, 
Trhové Sviny 

5  
Bondarenko  
Izugrafova 

Metody produktivního nácviku 
skladeb  

ZUŠ F. Pišingera 
Sokolská 1052, 
Trhové Sviny 

5  
Bondarenko  
Izugrafova 

Podzimní setkání klubu 
sbormistrů Nový Jičín 
 

Nipos Artama 
Blanická 4, 

Praha 
20 

Nová 
Míková 

 
 
 
8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 

     Rozvíjení dalších aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních 
úkolů školy. Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat 
poznatky z výuky v praxi a v neposlední řadě i vyplňovat volný čas sídlištních dětí a tak 
přispívat k eliminaci negativních jevů. 
Zodpovědnosti za sebe a za školu se učí žáci ve Školním žákovském parlamentu. V rámci 
Ekoškoly výborně funguje Ekotým složený ze žáků 6. až 9. ročníku. Při řešení a vyhledávání 
problematiky v oblasti SPJ napomáhá tým Vltavínů, který funguje ve škole v rámci projektu 
vrstevnické podpory. A je složen ze žáků 6. – 9. ročníků. 
      Škola sama zřizovala zájmové kroužky, poskytovala bezplatně místnosti pro zájmovou 
činnost  organizovanou pro žáky bezplatně jinými subjekty (např. cca 24 hodin týdně TJ 
Vltava), pořádala soutěže pro žáky, zprostředkovávala informace o možnostech a nabídce 
specializovaných institucí (např. DDM, TJ Vltava),  vytvářela podmínky a pronajímala 
místnosti s vybavením pro organizace, které poskytují služby v této oblasti za úplatu. 
 
Škola zřizovala  pouze kroužky pro které měla vhodné personální  podmínky. A to tyto: 
 

Název kroužku Počet skupin Název kroužku Počet skupin 

Dovedné ruce 1 Taneční 1 

Sportovní 1 Karate 1 

Míčové hry 1 Tenisový 1 

Výtvarný 1 Pozemní hokej 1 

Baseballový 1 Florbalový 1 

Šachový 1 
Předvolejbalová 
příprava chlapců 

1 

         
 



 20  

    Škola uspořádala školní kola všech předmětových olympiád doporučených  MŠMT, vyslala  
své zástupce do okresních kol. Šlo o tyto olympiády : Čj, M, F, Bi, D, Z, Nj a Aj. 
 
      Škola připravila mimo vyučování pro své žáky  celou řadu soutěží zaměřených na různé 
oblasti, např. zpěv, sport, všeobecné znalosti, matematiku, fyziku, dopravní výchovu,  
přírodovědu,  výtvarnou výchovu aj.. Žáci se mimo olympiád zúčastnili rovněž  za spolupráce 
pedagogů  celé řady dalších soutěží (viz. tabulka níže). Pro žáky 4. a  5. ročníků a pro žáky 8. a 
9. ročníků škola uspořádala dlouhodobou soutěž ve znalostech z různých vzdělávacích oblastí 
(práce s informacemi). Vítězové každé kategorie si  odnesli hodnotné. Škola již druhým 
rokem spolupracovala s volejbalovými kluby Jihostroj ČB a EGE ČB, kde pro žáky 3. – 5. 
ročníků vytvořila předvolejbalový kroužek a účastnila se se svými žáky série soutěží ve hře 
„barevný volejbal“ mezi školami v Č. Budějovicích. Žáci budou následně moci pokračovat ve 
své volejbalové kariéře v přípravce Jihostroje. 
      
     Škola stále rozšiřuje vlastní informační centrum, které slouží učitelům i žákům školy. Je 
hojně využíváno zejména v odpoledních hodinách. K dispozici je solidně vybavená knihovna, 
řada počítačů s internetem, cca 300 výukových počítačových programů. Dále je možné 
v informačním centru zhlédnout nebo vyslechnout   několik stovek výukových videopořadů a 
audionahrávek. K dispozici jsou barevné tiskárny apod. Vše je obsluhováno a evidováno 
prostřednictvím snímačů čárového kódu a příslušným počítačovým programem.  
 
     Do oblasti prezentace školy patří i pěvecké sbory, které velmi často vystupovaly na 
veřejnosti. Ve škole pracuje 5 sborů a velice dobře reprezentovaly školu, město i republiku. 
Jsou to: 

            DPS Piccolo (sbormistr Václava Míková,  klavírní doprovod L. Izugrafova) 
           Stručný přehled činnosti: 

 Vánoční koncert v KSOJ Č. B. 

 Koncert „Hurá na prázdniny!“ - aula 
 
          DPS Da Capo (sbormistr Václava Míková,  klavírní doprovod L. Izugrafova) 
          Stručný přehled činnosti: 

 Vystoupení k 70. výročí vysílání Českobudějovického rozhlasu 

 Vánoční koncert v KSOJ Č. B. 

 SLOVAKIA CANTAT Bratislava 2015 (Slovensko) 
 

         DPS Canzonetta (sbormistr  Petra Nová, klavírní doprovod L. Červená, V. Fastova) 
         Stručný přehled činnosti: 

 Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby s Cenou P. Ebena 

 Vánoční jarmark aula ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 

 Benefiční koncert k nedožitým 70. narozeninám A. Knotkové 

 Benefiční koncert pro hospic Prachatice – Trhové Sviny 

 Vltavské Cantare 

 Příchod betlémského světla v katedrále Sv. Mikuláše Č. B. 

 Spoluúčinkování v Jihočeském divadle při provedení Stabat mater 

 Vánoční vystoupení v Géčku 

 Vánoční koncert v Jihočeském muzeu 



 21  

 Dostalíkovo sborové jaro – Velká Lhota u Dačic 

 Noc kostelů – kostel Č. církve evangelické Č. B. 

 Vánoční koncert v KSOJ Č. B. 

 Sborový festival Preveza (Řecko) 
 

        Pěvecký sbor Canzona (sbormistr Lilija Červená, Ester Pitrunová,  
                                                   klavírní doprovod V. Fastova) 
                                                          
        Stručný přehled činnosti: 

 Vystoupení k 70. výročí vysílání Českobudějovického rozhlasu 

 Vánoční koncert v KSOJ  Č. B. 

 Koncert v KSOJ Č. B. 

 Benefiční koncert k nedožitým 70. narozeninám A. Knotkové 

 Vánoční koncert v Jihočeském muzeu 
 

      Komorní sbor Vox novus (sbormistr  Petra Nová, klavírní doprovod L. Červená, V. Fastova) 
      Stručný přehled činnosti: 

 Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby s Cenou P. Ebena 

 FSU Jihlava 2015 

 Koncert v Muzeu v Rudolfově 

 Noc kostelů – kostel Č. církve evangelické Č. B. 

 Sborový festival Preveza (Řecko) 

 Vánoční koncert v KSOJ Č. B. 
 
Přehled dalších akcí připravených pro žáky, popř. účast na akcích 
 

Název akce 
Pořadatel akce 

(pokud jím není škola) 
Připravoval, zabezpečoval 

Projekt – Den zdraví  TU 1. st. 

Projekt – Zdravé zuby  TU 1. st. 

Výukové programy Cassiopeia TU 1. st. 

Sběr pomerančové a citronové kůry  Fenclová, Lounková 

Sběr kaštanů a žaludů  Fenclová, Lounková 

Sběr papíru  Kolík, 1. – 9. roč. 

Sportovní den  TU 1. st. 

Turnaje ve vybíjené  3. – 5. roč. 

Projekt – Máme rádi večerníčky  TU 1. roč. 

Projekt – Jsem čtenář  TU 1. roč. 

Projekt – Barevný podzim  TU 2. roč. 

Projekt –Moje oblíbená kniha  TU 2. roč. 

Projekt – Robinsonův ostrov  TU 2. roč. 

Vánoční tvoření Cassiopeia TU 1. roč. 

Namydlený program Cassiopeia TU1. roč. 

Od Adventu do Vánoc Cassiopeia TU 2. roč. 

U nás na zahrádce Cassiopeia TU 2. roč. 



 22  

Besedy s policisty  TU 1. – 5. roč. 

Beseda o třídění odpadu  TU 1. – 5. roč. 

Oblékáme hada Edu  TU 2. – 5. roč. 

Zásahová policie - ukázka  TU 1. stupně 

Víčkiáda  Mrázová V. 

Projekt – Dopoledne s domácími 
mazlíčky 

 TU 4. roč. 

Projekt -  Ovoce a zelenina zdroj 
vitamínů 

 TU 3. roč. 

Projekt – Znáš své město?  TU 5. roč. 

Ukázka dravců  1. – 5. roč. 

Velikonoce Cassiopeia TU 3. roč. 

Vánoční tvoření Cassiopeia TU 3. roč. 

Pokusy – kouzelná voda Cassiopeia TU 4. roč. 

Jaké bude počasí? Cassiopeia TU 5. roč. 

Narozeninová párty hravě zdravě  TU 4. roč. 

Výukové programy Theia  TU 1. st. 

Beseda o Africe  TU 5. roč. 

Výstava Rio Negro  TU 3. – 5. roč. 

Výstava Dobrodružství s technikou  Dvořáková 

Vých. vzděl. Program Tři věže  TU 1. st. 

Školní výlety  TU 1. st. 

Cvičení v přírodě (podzim, jaro)  TU 1. st. 

Návštěva knihovny 
Jihočeská vědecká  

knihovna Č. Budějovice 
TU 

Výcvik na dopravním hřišti BESIP 3. – 4. roč. 

Plavecký výcvik  2. roč. 

Účast na finančních sbírkách  Život dětem TU 1. st. 

Panda, Hopsárium, Bezbot  Mrázová V. 

Planetárium  TU 5. roč. 

Ukázka karate  1. – 2. roč. 

Vánoční jarmark s Dnem otevřených 
dveří 

 TU 

Kulturní pořady  1. – 5. roč. 

Světový den Ekoškol  3. - 5. roč. 

Kurz bruslení  3. roč. 

Recyklohraní – projekt  Pešková, 6. – 9. roč. 

Assist me – badatelsky orientovaná 
výuka 

 PK PŘ 

Exkurze na Plešné jezero  Loudová, 9. roč. 

Lidice a Terezín – exkurze  Hubená, 9. roč. 

O pohár primátora města Č. Budějovice DDM PK Tv, 6. – 9. roč 

Exkurze do JE Temelín  Marek, 9. roč. 

Akce Blackout – vaření bez elektřiny 
 Štenglová, 

Wohlschlägerová 

LVVZ – 2 kurzy do Pece pod Sněžkou 
 Němeček, Kolík, 7. – 9. 

roč. 



 23  

Myanmar – zeměpisný pořad agentura Pohodáři Kolík, TU, 6. – 9. roč. 

Sportovní dny – vánoční turnaj, turnaj 
na konci šk. roku 

 
PK TV, 6. – 9. roč. 

Návštěva Planetária  Kopřiva, 9. roč. 

Envitech – projektový den ve fyzice a 
přírodopisu, návštěva Sluňákova 

 Marek, Wohlschlägerová, 
6. – 9. roč. 

INFOTRUCK(ME) – přehlídka prací 
německých mistrů na CNC strojích 

Svaz bavorských 
zaměstnavatelů 

Kolík, 7. – 9. roč. 

Seminář o energii ČEZ Marek 

Přišla už pošta Spolupráce s AJG Kittelová, 6. – 9. roč. 

Projektové dny s VOŠ a SPŠ automobilní VOŠ a SPŠ automobilní 8. roč. 

Návštěva jednání krajského soudu  Aubrechtová, 9. roč. 

Absolventské práce a jejich obhajoba  TU, 9. roč. 

Ekoškola – celoroční aktivity v rámci 
projektu 

 
1. – 9. roč. 

Soutěž ve vaření tříd na 2. st.  Štenglová, Neumannová 

Zkoušky Cambridge – spolupráce JŠ Radost PK Aj 

Projekt day in English 
společně se ZŠ 

Dukelská 
Švecová 

Děti dětem – hudební pořad  Prokop, 5. – 9. roč. 

Zájezd do Německa  Špilauerová, 6. – 9. roč. 

Vánoční výchovný koncert ZUŠ pro MŠ 
v aule 

 
Strnadová 
a ostatní učitelé ZUŠ 

Setkání s pohádkovými příběhy  Hůlková 

Výchovné koncerty v MŠ (5)  Strnadová, Matfiaková 

4. Mikulášský koncert žáků ZUŠ  Učitelé ZUŠ 

Veřejné koncerty žáků ZUŠ  (17)  Učitelé ZUŠ 

Přehlídka komorní a souborové hry  Dechové oddělení ZUŠ 

Vánoční jarmark s Dnem otevřených 
dveří 

 DPS Canzonetta 

Pěvecká soutěž Jihočeský zvonek – 
okresní kolo 

 Míková, Strnadová, 
Kočárová, Prokop 

Pěvecká soutěž Jihočeský zvonek – 
krajské kolo 

DDM Č. Budějovice 
Míková, Strnadová, 
Prokop 

 
 
Prezentace školy na vlastních webových stránkách a ve veřejných mediích 
 
     Škola se snažila o své práci informovat na vlastních webových stránkách. Tyto stránky byly 
průběžně doplňovány o aktuální akce. O tom, že jde o velmi oblíbený a živý portál svědčí i to, 
že průměrná denní návštěvnost se pohybovala výrazně přes 100 vstupů. Školu a její činnost 
se dařilo prezentovat i ve veřejných médiích.  
 
 
 
 
 
 



 24  

 
 
Individuální přínos k propagaci školy 
 
     Někteří pracovníci školy svými individuálními aktivitami přispívali rovněž k propagaci školy 
na veřejnosti. Níže je uveden stručný přehled: 
 
 

Jméno Činnost, název akcí apod. 

Pešková Marie 
spolupracovnice s CEGV Cassiopeia – prezentace školní přírodní 
zahrady v rámci vzdělávání 

Kittelová Alena předseda okr. komise ČjO  

Mrázová Květuše členka okresní komise MO 

Hubená Jarmila členka krajské komise DO 

Mrázová Květa Geo Gebra – lektor,  

Vladimír Marek předseda školské rady ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 

Němeček Pravoslav viceprezident  Asociace ředitelů ZŠ ČR 

Němeček Pravoslav krajský zástupce Asociace ředitelů ZŠ pro Jihočeský kraj 

Němeček Pravoslav člen Krajské rady CZESHA 

Němeček Pravoslav lektor MŠMT pro Kvalifikační studium ředitelů - přednášková činnost 

Němeček Pravoslav člen republikové plánovací komise programu OP  

Němeček Pravoslav Člen pracovní skupiny MŠMT – Kariérní systém ředitele školy 

Němeček Pravoslav Člen pracovní skupiny MŠMT – Reforma financování školství 

Němeček Pravoslav člen správní rady Nadace města České Budějovice  pro vzdělávání 

 
 
 

Přehled pořádaných soutěží, účast a umístění 
  
    Žáci školy se zúčastnili celé řady soutěží.  Většina z nich přispěla k hlubšímu zájmu o danou 

oblast. Stále se projevuje klesající zájem o předmětové olympiády zejména v oblasti exaktních 
oborů (M, F, Ch).  Přehled soutěží a umístění je v následujících tabulkách. 

 
 



 25 

Název soutěže Roč. 
Organiz. 

MO 
Provedl 

Šk. 
kolo 
účast 

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo 

Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Mc. Donalds Cup 1. - 3.r. 3. r. Dvo - 11 - Dvo - - -    

Mc. Donalds Cup 4. - 5.r. 4. r. Václ - 11 - Václ - - -    

Okresní kolo ve vybíjené 4. – 5.r. 3. r. Dvo - 12 - Dvo - - -    

Šachový turnaj 1. – 5..r. 4. r. Václ - 5 4. Václ - - -    

Dop. soutěž – Mladý cyklista 4. - 5.r. 4.r. Mich 12 4 8. Mich - - - - - - 

Pythagoriáda 5. r. 5. r. MrV. 12 2 2 úsp. řeš. Va, Uhl - - - - - - 

Matematická olympiáda Z5 5.r. 5.r. MrV 9 9 2 úsp. řeš. Va, Uhl - - - - - - 

Zdravé zuby 1. - 5.r. 1. -  5.r. Belz 420 - - - - - - - - - 

Klokan – Cvrček 2. - 3.r. 2. -  3.r. MrV 71 - - - - - - - - - 

Klokan – Klokánek 4. - 5.r. 4. -  5.r. MrV 44 - - - - - - - - - 

Vv Vánoční malování 3.– 5. r. 3 .- 5. r. Kol 13 9 - Kol - - - - - - 

Vv – Pohádky na poštovních 
známkách 

1.-5.  r. 1. – 5.. r. Kol 43 - - - 
- - - - - - 

Vv - Požární ochr. očima dětí 1.– 5. r. 1. – 5. r.  Kol 12 7 1., 3. Kol - - - - - - 

Vv - Bílý čáp 1. r. 1.r. Kol 17 5 - Kol - - - - - - 

Turnaje ve vybíjené 3. – 5. r. 3. – 5. r. TU 235 - - - - - - - - - 

Okresní kolo hlídek mladých 
zdravotníků 

2. – 5. r. 2. r. Belz 12 12 5., 9. Belz - - - - - - 

Soutěž ve šplhu 2. – 5. r. 2. – 5. r. Dvo 80 - - - - - - - - - 

Běh olym. dne 3., 5.roč. 3., 5. r. TU 120 - - - - - - - - - 

O pohár rozhlasu – atletika: 
dívky a chlapci  

6. - 9.r. Tv - - 33 9, 12, 14, 16 Kol, Au, Neu - - - 
- - - 

OK florbal 8. - 9.r. Tv - - 9 13 Kol, Au       

OK florbal 6. - 7.r. Tv - - 9 11 Kol, Au - - - - - - 

OVOV – družstva 6. - 9. r. Tv - - 12 5 Au, Neu - - - - - - 

O pohár primátora města Č.B. 6. - 9. r. Tv - - 20 6. Kol, Au, Neu - - - - - - 

Orientační běh dvojic 9. r. Tv - - 18 - - - - - - - - 

Coca-cola cup – fotbal 6. – 9. r. Tv - - 12 Ve skupině Neu - - - - - - 

Volejbal – 3 +3 6. – 9. r. Tv - - 8 1. Au - - - - - - 

Beach volejbal 6. – 9. r. Tv - - 6 D – 4, CH - 6 Au - - - - - - 

Závody v in-line bruslení 4. – 7. r. Tv - - 15 - Neu - - - - - - 

Olympiáda Aj 6. - 7.r. Aj Šv, Šp 18 1 16 Šv - - - - - - 

Olympiáda Aj 8. - 9.r. Aj Skl, Mal 14 1 3. Skl - - - - - - 

Rétorická soutěž v Aj 6. – 9. r. Aj Skl - - - - - - - 1 2 Skl 

Olympiáda Nj. 8. - 9.r. Nj Sv 12 - - - - - - - - - 

Olympiáda Z 6. - 9.r. Z Lou 18 3 9, 5, 16 Lou - - - - - - 

Olympiáda Čj 8. - 9.r. Čj Ha 10 2 - Ha - - - - - - 

Olympiáda D 8. - 9.r. D Hu 40 1 37 Hu - - - - - - 

Chemická olympiáda 9.r. Př - Ch Wo, Št 5 - - - - - - - - - 

Biologická olympiáda 6. - 7.r. Př – Ch Št 25 - - - - - - - - - 



 26 

Název soutěže Roč. 
Organiz. 

MO 
Provedl 

Šk. kolo 
účast 

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo 

Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. Účast Umístění Vyuč. 

Memoriál RNDr. Kučery 6. - 9. r. Př – Ch Št - 6 2, 3 Št - - - - - - 

Mladý zahrádkář 6. - 7. r. Př – Ch Peš 9 2 - Peš - - - - - - 

Přírodovědný klokan 8. – 9. r. Př – Ch Peš 21 - - - - - - - - - 

Pythagoriáda 6. – 8. r. M Ro, Mr, Pel 1815 2 - Mr, Pel - - - - - - 

Klokan – Benjamin 6. – 7. r. M Ro, Mr, Pel 19 3 
1. úspěšný 

řešitel 
Ro - - - - - - 

Klokan – Kadet 8. - 9. r. M Ro, Mr, Pel 29 - - - - - - - - - 

Dop. soutěž – Mladý cyklista 6. - 9. r. - Skl 6 4 4 Skl - - - - - - 

Mladý módní návrhář 6. – 8. r. Vv Ki 40 11 2, 2, 3, 3 Ki - - - - - - 

Evropa ve škole 6. – 7. r. Vv Ki 40 5 - Ki - - - - - - 

Požární ochrana očima dětí 7. – 9. r. Vv Ki 65 15 
1. čestné 

uznání 
Ki - - - - - - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

 
Název soutěže 

2014/2015 
Roč. 

Organiz. 
MO 

Provedl 
Šk. kolo 

účast 

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo/ Mezinárodní soutěž 

Účast Umíst. Vyuč. Účast Umíst. Vyuč. Účast Umíst. Vyuč. 

Mezinár.festival 
adventní a vánoční 
hudby s Cenou P. 

Ebena Praha 

ZUŠ 
Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

No 
Fa 

- - - - - - - DPS Canzonetta 
Zlaté pásmo a 

cena Grand 
Prix 

Nová 

Mezinár.festival 
adventní a vánoční 
hudby s Cenou P. 

Ebena Praha 

ZUŠ 
Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

No 
Fa 

- - - - - - - Vox novus Zlaté pásmo Nová 

SLOVAKIA CANTAT 
Bratislava 2015 

ZUŠ 
Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

Mí 
Izu 

- - - - - - - 
DPS 

Da Capo 

2x zlaté 
pásmo 
Cena za 

hlasovou 
kulturu 

Cena Grand 
Prix 

 

Míková 

Národní soutěž ZUŠ 
ve hře na dechové 

nástroje 

 
ZUŠ 

Oddělení 
dechových  

nástrojů 
Be 11 

Erhartová L. 
Štrobl M. 

Svobodová J. 
Hrušková P. 

 

3. 
1. 
2. 
3. 

Matfiaková 
Študlar 
Bendl 
Bendl 

 
Štrobl M. 

 
1. 

 
Študlar 

 

 
Štrobl M. 

 
ču 

 
Študlar 

 

Národní soutěž ZUŠ 
v sólovém a 

komorním zpěvu 
ZUŠ 

Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

Str 
22 sólo 
3 duo 

Jakubčíková A. 
Tomšů K. 
Nový M. 

Mauricová Z. 
Švehlová J. 

Nová M. 
Schmidmayerová T. 

Hrušková P. 
Kostohryzová A. 

Duo 
Schmidmayerová, 

Nová 
Duo Mauricová, 

Nový 
Duo Hrušková, 

Bucharová 

1. 
ču 
1. 
1. 
2. 
1. 
2. 
1. 
2. 
 
 

1. 
1. 
 

1. 

Kočárová 
Vodičková 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 

 
 

Strnadová 
Strnadová 

 
Strnadová 

 

Jakubčíková A. 
Nový M. 

Mauricová Z. 
Nová M. 

Hrušková P. 
Duo 

Schmidmaye-
rová, 
Nová 

Duo Mauricová, 
Nový 

Duo Hrušková, 
Bucharová 

1. 
2. 
1. 
1. 
2. 
 

1. 
 
 

1. 
 

2. 

Kočárová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 
Strnadová 

 
Strnadová 

 
Strnadová 

 
Strnadová 

Nová M. 
 
 

Duo 
Schmidmaye-

rová, 
Nová 

 
 
 
 

1. 
 
 
 

2. 

Strnadová 
 
 
 

Strnadová 

 
 
 



 28 

 
Název soutěže 

2014/2015 
Roč. 

Organiz. 
MO 

Provedl 
Šk. kolo 

účast 

Okresní kolo Krajské  kolo Celostátní kolo/ Mezinárodní soutěž 

Účast Umíst. Vyuč. Účast Umíst. Vyuč. Účast Umíst. Vyuč. 

Dětská scéna 2015 ZUŠ LDO Hů - 

Slavík L. 
Tabrizi E. 

Holbová M. 
 
 

Reitzová H. 
Suchá K. 

Kališová N. 
Tomšů K. 

Dillingerová E. 
 

2. 
1. 

účast 
 
 

ču 
 

účast 
1. 

účast 

všichni Hůlková 
Slavík L. 

Tabrizi E. 
Tomšů K. 

 
 
 
 

ču 
účast 
účast 

Hůlková - - - 

Pěvecká soutěž 
Jihočeský zvonek 

ZUŠ 
Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

Mí 
Str 
Izu 

- 

Duo Šlapáková, 
Šlehovrová 

Jakubčíková A. 
Hrušková P. 

Kostohryzová A. 

 
 

1. 
1. 
1. 
1. 

 
 

Strnadová 
Kočárová 
Strnadová 
Strnadová 

 

Hrušková P. 1. Strnadová - - - 

Novohradská flétna ZUŠ 
Oddělení 

dechových 
nástrojů 

Mat 
Izu 

-                  - - - - - - Erhartová L. 3. Matfiaková 

FSU Jihlava 2015 ZUŠ 
Oddělení 
pěvecké 
výchovy 

No - - - - - - - Vox novus 
Stříbrné 
pásmo 

Nová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29  

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Inspekce nebyla ve škole ve sledovaném školním roce provedena. 

 
10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

Souhrnné údaje o hospodaření za rok 2014 včetně porovnání s rokem 2013 
 

P ř í s p ě v e k r. 2013 r. 2014 

a) neinvestiční výdaje na rok celkem 36 805 136,00 41 190 227,00 

    z toho MM 8 053 136,00 9 782 632,00 

                 SR  28 752 000,00 31 167 212,00 

                 Projekt OP VK IN LINE 0,00 132 840,00 

                 Projekt OP VK AV MEDIA 0,00 107 543,00 

b) investiční výdaje na rok celkem 400 000,00 574 687,22 

     z toho MM 400 000,00 574 687,22 

 

N á k l a d y r. 2013 r. 2014 

a) neinvestiční celkem 43 122 939,63 48 786 295,39 

    z toho MM 13 436 431,05 15 866 510,84 

                SR 28 752 000,00 31 666 210,09 

                DČ 934 508,58 1 013 191,46 

                 Projekt OP VK IN LINE 0,00 132 840,00 

                 Projekt OP VK AV MEDIA 0,00 107 543,00 

b) investiční celkem 399 934,50 574 687,22 

               MM 399 934,50 89 341,22 

               IF 0,00 485 346,00 

 

V ý n o s y r. 2013 r. 2014 

celkem 43 207 435,47 48 811 100,75 

z toho MM 13 518 928,02 15 865 337,58 

           SR 28 752 000,00 31 666 210,09 

           DČ 936 507,45 1 039 166,12 

           Projekt OP VK IN LINE 0,00 132 841,57 

           Projekt OP VK AV MEDIA 0,00 107 545,38 

           Projekt ROP NUTS JIHOZÁPAD     0,00 0,01 

 

H o s p o d á ř s k ý    v ý s l e d e k r. 2013 r. 2014 

celkem 84 495,84 24 805,36 

z toho MM 82 496,97 -1 173,26 

           SR 0,00 0,00 

           DČ 1 998,87 25 974,66 

           Projekt OP VK IN LINE 0,00 1,57 

           Projekt OP VK AV MEDIA 0,00 2,38 

           Projekt ROP NUTS JIHOZÁPAD     0,00 0,01 



 30  

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
         
Škola se zapojila do mezinárodního projektu Ekoškola (koordinátorem pro ČR je sdružení 
TEREZA), splnila všechny podmínky  v roce 2011, pak i v roce 2013 a  převzala z rukou 
ministra životního prostředí již 2x tento titul. Jeho platnost vypršela v červnu 2015. Škola se 
přihlásila opět k obhajobě, splnila všechny podmínky a  na 5 let převzala v červnu opět tento 
mezinárodní titul.  
 

 
12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního  učení 

 

Škola neorganizovala žádnou formu celoživotního vzdělávání. Zaměstnanci se však různých 
forem celoživotního vzdělávání zúčastnili. Viz. přehled v oddíle 7. 
 

  
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů. 
 
 

Projekty dotované EU, na nichž škola ve šk. roce 2014-2015 pracovala: 

 

Operační program Název projektu 
Rozpočet 

(Kč) 
Stav realizace Dotace (Kč) 

ROP 

Zlepšení kvality 
technického a 

přírodovědného 
vzdělávání  

1 098 530,25 

 
ukončen  

23. 7. 2015  
 

908 221,36 

Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, 
Výzva č. 56 

Podpora výuky 
jazyků 

963 466,00 
 

pokračuje realizace  
 

963 466,00 

 
 
Účast v projektech připravených jiným subjektem 

 
 Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji – partnerská škola - VOŠ a SPŠ 

automobilní Č. Budějovice (pokračování druhý školní rok) 
 Pohyb a výživa – pilotní škola MŠMT (33 v ČR) – podpora zdravého životního stylu 

(ukončeno 31. 8. 2015) 
 Zdravý životní styl na kolečkách – realizace a vybavení žáků pro in-line bruslení (činnost 2 

kroužků od 1. 9. 2014 do 31. 8. 2015) 
 Moderní technologie ve výuce přináší radost a užitek – vzdělávání pedagogů a jejich 

vybavení tablety (doba trvání 1. 9. 2014 – 30. 9. 2015) 
 ENVITECH - Rozvoj environmentálních a technických kompetencí žáků Jihočeského kraje 

– partnerská škola - Jihočeská agentura pro podporu inovačního podnikání o.p.s. 
 škola je zapojena do projektu firmy Fraus „Partnerská škola“ 
 škola úzce spolupracuje s Evropským centrem jazykových zkoušek při realizaci prestižních 

mezinárodních zkoušek  Cambridge English a je v tomto projektu „Partnerskou školou“ 
(realizace těchto zkoušek přímo ve škole) 



 31  

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Odborová organizace 

Ve škole pracuje organizace Odborového svazu nepedagogických pracovníků školství. 
Veškerá spolupráce se odehrává ve smyslu zákona 262/2006 Sb. (dále jen ZP) a kolektivní 
smlouvy. Součástí kolektivní smlouvy jsou i následující vnitřní předpisy školy: Vnitřní platový 
předpis, Zásady pro tvorbu a čerpání FKSP, Rozpočet FKSP, Směrnice pro přidělování 
osobních ochranných pracovních prostředků. Pouze Směrnici pro poskytování cestovních 
náhrad vydává zaměstnavatel jako svou vnitřní směrnici. 

Spolupráce se odehrává především následujícím způsobem: 
– pravidelným předáváním informací odborové organizaci dle ZP a kolektivní smlouvy 
– společným pořádáním akcí pro zaměstnance  

 
Unie rodičů 
 

Unie rodičů (dále jen UR) je velmi početnou organizací, která je důležitým partnerem při 
plnění úkolů ve vzdělávání. Její systém je založen na členských schůzích (4 během školního 
roku), jednání rady UR (4 během šk. roku) a jednání výboru rady UR (4 – 5 během šk. roku). 

Spolupráce se odehrává především následujícím způsobem: 
– pravidelným osobním jednáním členů UR s učiteli 
– pravidelnou účastí ředitele školy na jednáních rady UR 
– pravidelnou účastí ředitele školy na jednání výboru rady UR 
– písemným vyjádřením členů k činnosti školy (připomínky za třídu 4 krát za šk. rok)  
 
Škola považuje spolupráci s odborovou organizací i s UR za velmi důležitou a prospěšnou a 
věnovala ji patřičnou pozornost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32  

Přehled použitých zkratek 
 
 
Názvy předmětů ZŠ a ZUŠ                                                   
 
Aj - anglický jazyk PHV - přípravná hudební výchova 
Čj - český jazyk Pp - pěstitelské práce 
D - dějepis Př - přírodopis 
F - fyzika SPD - studium pro dospělé 
Hv - hudební výchova Tp - technické práce 
Ch - chemie Tv - tělesná výchova 
M - matematika Vv - výtvarná výchova 
Nj - německý jazyk VT - výpočetní technika 
Ov - občanská výchova Z - zeměpis 
PDV - přípravná dramatická výchova    
 
Ostatní použité zkratky 
 

AjO - olympiáda v anglickém jazyce 
CZESHA - Unie školských asociací ČR 
CEDU - Centrum pro demokratické učení 
ČjO - olympiáda v českém jazyce 
DČ - doplňková činnost 
DPS - dětský pěvecký sbor 
FKSP - fond kulturních a sociálních potřeb 
ChO - chemická olympiáda 
IF - investiční fond 
KSOJ - Koncertní síň O. Jeremiáše 
Kuch - školní kuchyňka 
LA - lehká atletika 
MM - magistrát města 
MO - matematická olympiáda 
MPP - minimální preventivní program 
MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
NIDV - Národní institut dalšího vzdělávání 
PřO - přírodovědná olympiáda 
Rvhš - rozšířená výuka hudební výchovy dle školní vzdělávacího programu 
Rvhv - rozšířená výuka hudební výchovy 
SPJ - sociálně patologické jevy 
SR - státní rozpočet 
SZŠ - střední zdravotnická škola 
ŠMP - školní metodik prevence 
ŠVP - školní vzdělávací program 
UR - Unie rodičů 
VOŠ - vyšší odborná škola 
ZO 
PK 

- 
- 

zeměpisná olympiáda 
předmětová komise 

 


